２０１７年６月２２日

「京王駅伝フェスティバル ２０１７」の競技参加者、大募集！

～競技５種目の他、家族で楽しめるイベントも開催予定～

京王電鉄株式会社（本社：東京都多摩市、社長：紅村 康）では、１１月１２日（日）に

「京王駅伝フェスティバル ２０１７」を開催するにあたり、７月１４日（金）から競技種

目の参加者を募集します。

種目は、４人１チームで競う「２０km駅伝」、２～５人でトータル１０kmを走りタイムを

競う「１０km駅伝」、走る楽しさをお子様同士、または家族で感じられる「２km小学生ファ

ンラン（５・６年生の部）（１～４年生の部）」「１km親子ラン」の５種目を用意しています。

これは、京王沿線の皆様とともに楽しめるイベントとして開催するもので、２０１３年の

初開催から今回で５回目となります。当日は競技に参加する方だけでなく、ご家族など皆様

で楽しめるよう、沿線で人気のキャラクターによる運動会や、沿線の学生・団体によるパフ

ォーマンス、電車・バスなどのお子様向け乗り物コーナーもあります。会場への入場は無料

です。昨年は合計約１５，０００名様にご来場いただきました。

また、参加費の一部をチャリティとし、「東日本大震災みやぎこども育英募金」、「いわて

の学び希望基金」、「東日本大震災ふくしまこども寄附金」に寄付します。

詳細は下記のとおりです。

≪２０１６年１１月に実施した「京王駅伝フェスティバル ２０１６」の様子≫

１１月１２日（日）開催

７月１４日（金）から募集開始

記

１．名  称 「京王駅伝フェスティバル ２０１７」

２．開催日時 １１月１２日（日）１０：００～１６：００（８：３０開場）予定
  ※雨天決行、荒天中止

３．スケジュール   ８：３０         開場

         ９：２０～ ９：３０ 開会セレモニー

１０：００         ２km小学生ファンラン(１～４年生の部) スタート

       １０：３０        ２km小学生ファンラン(５・６年生の部) スタート

１１：００        １km親子ラン スタート

１１：４０        １０km駅伝 スタート

       １３：１０        ２０km駅伝 スタート

       １６：００       閉会式

４．場  所 味の素スタジアム 武蔵野の森公園 特設コース

       （京王線飛田給駅から徒歩５分）

５．開催種目

 対 象 定員数 コース 部 門 参加料 備 考

２０km駅伝
中学生～

一般
９００チーム

１周５km

×４人

（計２０km）

男子の部

女子の部

混成の部

１チーム

６，０００円

・部門毎に受賞チームへ

賞状・記念品を贈呈

・個人とチームのタイム計測

あり

１０km駅伝
小学生～

一般
４００チーム

１０kmを

２～５人で

周回

（１周２km

×５周）

男子の部

女子の部

混成の部

１チーム

３，５００円

・部門毎に受賞チームへ

賞状・記念品を贈呈

・周回とチームのタイム計測

あり

２km小学生

ファンラン

（５・６年生

の部）

小学生 ２００人
スタジアム

敷地内２km
 無料 ・タイム計測なし

２km小学生

ファンラン

（１～４年生

の部）

小学生 ８００人
スタジアム

敷地内２km
 無料 ・タイム計測なし

１km親子ラン

未就学児

～小学校

２年生と

保護者

１，５００組
スタジアム

敷地内１km
 無料 ・タイム計測なし

※すべての部門に抽選でプレゼントがあります。

※有料部門に参加の方にはオリジナルグッズをプレゼントします。

※重複エントリーが可能です。

※お申し込みは先着順となります。

※２０㎞駅伝・１０km駅伝の参加料のうち、１,０００円（２０㎞駅伝）と５００円（１０

km駅伝）を、東日本大震災により宮城・岩手・福島で被災した子供たちの支援のために、

「東日本大震災みやぎこども育英募金」、「いわての学び希望基金」、「東日本大震災ふくし

まこども寄附金」へ寄付します。

６．申込方法

（１）募集期間 ７月１４日（金）１０：００～１０月１６日（月）１７：００

※定員になり次第受付終了

（２）お申し込み先 京王駅伝フェスティバル ２０１７ www.keio-ekiden.com
※ホームページは７月１４日（金）１０：００に更新予定です。

種目ごとに指定の応募フォームからお申し込みください。

※ご応募いただいたお客様の個人情報は、当選の通知および当社イベントに

関する事務連絡以外の目的で使用することはありません。

７. 演出・イベント ※イベント内容等は変更となる可能性があります

（１）キャラクター運動会！

京王電鉄キャラクター「けい太くん」、京王バス「ピンポン・パンポン」など、沿線

で人気のキャラクター約３０体（予定）が大集合して運動会を実施します！

（２）わくわくパフォーマンス

キッズチアリーディングや吹奏楽など沿線の学生・団体によるパフォーマンスを行い

ます。

（３）乗り物コーナー

  ①なりきり運転台 写真撮影（カメラはご自身でお持ちください）

  ②ミニＳＬ乗車体験

  ③Ｇゲージ運転体験

その他、バスやタクシーに関連するイベントも実施します。

（４）その他

京王グループ・沿線企業の賞品が当たる抽選会やシールラリーなど、競技に参加する

方だけでなく、ご家族など皆様で楽しめるイベントを多数用意しています。

８.お客様のお問い合わせ先

京王駅伝フェスティバル ２０１７事務局  ７月３日（月）１０：００～

TEL.０３-３５８４-１１２２（平日１０：００～１７：００）

以 上

http://www.keio-ekiden.com/
http://www.keio-ekiden.com/